
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O
Provincia di Padova

DECRETO n. 23 del 08-08-2023

SINDACO

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA "PARROCCHIA ARCIPRETALE DELLA PURIFICAZIONE 
BEATA VERGINE MARIA DI NON" PER LA MANIFESTAZIONE ANNUALE EDIZIONE 2023 MADONNA 
DELLA SALUTE CHE SI TERRA' DAL 17 AL 22 AGOSTO 2023 IN LOCALITA' PONCIA.

VISTA la richiesta presentata da Don Leonildo Ragazzo in qualità di legale rappresentante della 
“Parrocchia Arcipretale della Purificazione Beata Vergine Maria Di Non” di Curtarolo, in via Santa 
Maria di Non n.75, acquisita agli atti di protocollo in data 24 luglio 2023 con il n.8347, intesa ad 
ottenere il patrocinio per la Manifestazione Annuale – Edizione 2023 “Madonna della Salute” che si 
svolgerà dal 17 al 22 agosto 2023, in località Poncia;

CONSIDERATO che si tratta di un evento che crea momenti di socialità e convivialità fra i cittadini 
all’insegna della musica e della buona gastronomia;

DATO CHE l’Amministrazione comunale è sensibile a questo tipo di iniziative che hanno lo scopo di 
aggregare le persone soprattutto nelle frazioni che con questi appuntamenti mantengono e 
rinsaldano i rapporti di prossimità;

VISTO l’art. 12 del regolamento comunale dell’Albo delle Associazioni e della concessione di benefici 
finanziari ad Enti ed Associazioni approvato con D.C.C. n. 67 del 18.12.2007 e successive modifiche 
avvenute con atto di c.c. n. 44 del 27.09.2012;

CONSIDERATO che la “Parrocchia Arcipretale della Purificazione Beata Vergine Maria Di Non”, di 
Santa Maria di Non di Curtarolo, promuove iniziative sociali, culturali e religiose rientranti tra le finalità 
dell’Ente di promozione dello sviluppo e del progresso civile, culturale della cittadinanza, così come 
previsto dall’art. 3 dello statuto comunale;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DECRETA

1. DI CONCEDERE alla “Parrocchia Arcipretale della Purificazione Beata Vergine Maria Di Non”, di 
Curtarolo, il patrocinio per la Manifestazione Annuale – edizione 2023 denominata “Madonna della 
Salute”, che si svolgerà dal 17 al 22 agosto 2023, in località Poncia;

2. DI CONSENTIRE l’utilizzo del logo del Comune di Curtarolo con la dicitura “con il patrocinio del 
Comune di Curtarolo” che verrà apposto nelle locandine pubblicizzanti l’evento;

3. DI INSERIRE l’iniziativa nella home page del Comune di Curtarolo, onde darne adeguata 
pubblicità;

4. DI TRASMETTERE il presente decreto di patrocinio a Don Leonildo Ragazzo in qualità di legale 
rappresentante della “Parrocchia Arcipretale della Purificazione Beata Vergine Maria Di Non”, di 
Curtarolo, in via Santa Maria di Non n.75.



Curtarolo, 08-08-2023 Il Sindaco
 ROCCHIO MARTINA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005


